
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я

18.02.2022                                  м. Лиман                             №8/21-2855

Про звіт міського голови щодо 

здійснення державної 

регуляторної політики 

Лиманської міської ради та її 

виконавчого комітету за 2021 рік

Заслухавши  звіт  міського  голови  щодо  здійснення  державної  регуляторної

політики Лиманської міської ради та її виконавчого комітету за 2021 рік, відповідно до

ст.  38  Закону  України  “Про  засади  державної  регуляторної  політики  у  сфері

господарської діяльності” від 11.09.2003 №1160-ІV, керуючись ст. 26, ч.6 ст. 42 Закону

України “Про місцеве самоврядування в Україні”, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт міського голови щодо здійснення державної регуляторної політики Лиманської

міської ради та її виконавчого комітету за 2021 рік прийняти до відома (додається).

2.  Відділу  з  питань  внутрішньої  політики виконавчого  комітету  міської  ради

(Арматова) оприлюднити звіт на офіційному веб-сайті Лиманської  міської ради та

опублікувати в друкованих засобах масової інформації. 

Міський голова                                                                             Олександр ЖУРАВЛЬОВ



    Додаток 

до рішення міської ради

__________№ ________

Звіт міського голови
щодо здійснення державної регуляторної політики

Лиманської міської ради та її виконавчого комітету за 2021 рік

Державна  регуляторна  політика  у  сфері  господарської  діяльності  -  напрям

державної  політики,  спрямований  на  вдосконалення  правового  регулювання

господарських  відносин,  а  також  адміністративних  відносин  між  регуляторними

органами  або  іншими  органами  державної  влади  та  суб'єктами  господарювання,

недопущення  прийняття  економічно  недоцільних  та  не  ефективних  регуляторних

актів,  зменшення  втручання  держави  у  діяльність  суб'єктів  господарювання  та

усунення перешкод для розвитку господарської діяльності, що здійснюється в межах,

у порядку та у спосіб, що встановлені Конституцією та законами України.

регуляторний акт – це:

прийнятий уповноваженим регуляторним органом інший офіційний письмовий

документ,  який  встановлює,  змінює  чи  скасовує  норми  права,  застосовується

неодноразово та щодо невизначеного кола осіб і який або окремі положення якого

спрямовані  на  правове  регулювання  господарських  відносин,  а  також

адміністративних  відносин  між  регуляторними  органами  або  іншими  органами

державної влади та суб’єктами господарювання, незалежно від того, чи вважається

цей  документ  відповідно  до  закону,  що  регулює  відносини  у  певній  сфері,

нормативно-правовим актом;

 прийнятий уповноваженим регуляторним органом нормативно-правовий акт,

який або окремі положення якого спрямовані на правове регулювання господарських

відносин,  а  також  адміністративних  відносин  між  регуляторними  органами  або

іншими органами державної влади та суб’єктами господарювання.

 Принципами державної регуляторної політики є:

доцільність  -  обґрунтована  необхідність  державного  регулювання

господарських відносин з метою вирішення існуючої проблеми;

адекватність  -  відповідність  форм  та  рівня  державного  регулювання

господарських відносин потребі у вирішенні існуючої проблеми та ринковим вимогам

з урахуванням усіх прийнятних альтернатив;

ефективність  -  забезпечення  досягнення  внаслідок  дії  регуляторного  акта

максимально  можливих  позитивних  результатів  за  рахунок  мінімально  необхідних

витрат ресурсів суб’єктів господарювання, громадян та держави;

збалансованість  -  забезпечення  у  регуляторній  діяльності  балансу  інтересів

суб’єктів господарювання, громадян та держави;



передбачуваність - послідовність регуляторної діяльності, відповідність її цілям

державної  політики,  а також планам з підготовки проектів  регуляторних актів,  що

дозволяє суб’єктам господарювання здійснювати планування їхньої діяльності;

прозорість  та  врахування  громадської  думки  -  відкритість  для  фізичних  та

юридичних осіб, їх об’єднань дій регуляторних органів на всіх етапах їх регуляторної

діяльності,  обов’язковий  розгляд  регуляторними  органами  ініціатив,  зауважень  та

пропозицій,  наданих у встановленому законом порядку фізичними та юридичними

особами,  їх  об’єднаннями,  обов’язковість  і  своєчасність  доведення  прийнятих

регуляторних  актів  до  відома  фізичних  та  юридичних  осіб,  їх  об’єднань,

інформування громадськості про здійснення регуляторної діяльності.

Міською  радою  та  її  виконавчим  комітетом  протягом  2021  року  вживалися

заходи по виконанню Закону України “Про засади державної регуляторної політики у

сфері господарської діяльності”.

18.03.2021 року прийнято рішення Лиманської міської ради від №8/6-727 «Про

затвердження  плану  діяльності  Лиманської  міської  ради  з  підготовки  проектів

регуляторних актів на 2021 рік»,  до якого включено  п'ять проектів рішень, а саме:

“Про затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами на території Лиманської

міської  територіальної  громади”,  “Про  затвердження  Порядку  визначення  обсягів

пайової  участі власників тимчасових споруд торгівельного,  соціально- культурного та

іншого призначення в утриманні об’єктів благоустрою на території Лиманської міської

територіальної громади”, “Про встановлення ставок та елементів податку на нерухоме

майно, відмінне від земельної ділянки на території Лиманської міської територіальної

громади”,  “Про  затвердження  Правил  благоустрою  території  Лиманської  міської

територіальної  громади”,  “Про  встановлення  ставок  єдиного  податку  на  території

Лиманської міської територіальної громади”.

Пропозиції  щодо  включення  проектів  рішень  до  плану  діяльності  виконавчого

комітету Лиманської міської ради не надходили.

20.05.2021  року  прийнято  рішення  Лиманської  міської  ради  №8/8-1139  “Про

внесення змін до рішення міської ради від 18.03.2021 №8/6-727 “Про затвердження

плану діяльності Лиманської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на

2021 рік”, з якого виключено один проєкт рішеня, а саме: “Про затвердження Порядку

визначення обсягів пайової участі власників тимчасових споруд торгівельного, соціально-

культурного  та іншого  призначення  в  утриманні  об’єктів  благоустрою на  території

Лиманської міської територіальної громади”.

22.07.2021  року  прийнято  рішення  Лиманської  міської  ради  №8/12-1549  “Про

внесення змін до рішення міської ради від 18.03.2021 №8/6-727 “Про затвердження

плану діяльності Лиманської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на

2021  рік”,  до  якого  включено три  проєкта  рішення:  “Про  встановлення  ставок

туристичного збору на території Лиманської міської територіальної громади”,  “Про

затвердження  ставок  орендної  плати  за  землю  на  території  Лиманської  міської



територіальної громади”, “Про затвердження ставок земельного податку на території

Лиманської міської територіальної громади”.

Прийняті  рішення  міської  ради  про  затвердження  плану  регуляторної

діяльності  на  2021  рік  (згідно  ст.7  Закону  України  від  11.09.2003  №1160-ІV)

оприлюднені на сайті міської ради https://krliman.gov.ua/uk/page/regulyatorna-politika. 

Згідно пп. 7.1.6 ст.7 Податкового Кодексу України, відповідно до роз’яснення

Мінфіну від 26.03.2018 року №11230-17-10/8220, органи місцевого самоврядування

мають щорічно приймати та до 15 липня поточного року оприлюднювати рішення про

встановлення місцевих податків і зборів або про продовження дії попередніх рішень. 

Рішенням міської ради від 17.06.2021 №8/10-1369 подовжено на 2022 рік термін

дії  рішення  міської  ради  від  21.06.2019  №7/65-3525  «Про  встановлення  ставки

туристичного  збору  на  території  Лиманської  об’єднаної  територіальної  громади на

2020 рік»  (із змінами та доповненнями від 18.06.2020 №7/81-5393).

Рішенням  міської  ради  від  17.06.2021   №8/10-1507  подовжено  на  2022  рік

термін  дії  рішень  міської  ради  від  01.10.2015  №6/46-3552  “Про  затвердження

Положення  та  встановлення  ставок  земельного  податку  на  території

Краснолиманської міської ради” (зі змінами та доповненнями від 26.02.2016 р. №7/7-

215, від 19.07.2018 р. №7/52-2382) та рішення міської ради від 08.04.2011 №214 “Про

затвердження ставок орендної плати за землю на території Краснолиманської міської

ради”  (зі  змінами  та  доповненнями  від  30.03.2012р.  №6/14-1262,  від  13.07.2012р.

№6/16-1529, від 17.05.2013р. №6/23-2263, від 18.12.2014 р. №6/35-3155, від 16.07.2020

р. №7/82-5783).

Рішенням  міської  ради  від  17.06.2021   №8/10-1375  подовжено  на  2022  рік

термін  дії  рішення  міської  ради  від  17.06.2015  №6/42-3404  “Про  затвердження

Положення та встановлення  ставок  єдиного податку для суб’єктів підприємницької

діяльності на території Краснолиманської міської ради” (із змінами та доповненнями

від 26.02.2016 №7/7-186, від 16.02.2017 №7/24-1069, від 22.02.2018 №7/42-1930, від

20.12.2018 №7/58-2740, від 21.06.2019 №7/65-3533, від 18.06.2020 №7/81-5403).

Рішенням  міської  ради  від  17.06.2021   №8/10-1373  подовжено  на  2022  рік

термін  дії  рішення  міської  ради  від  17.06.2015  №6/42-3401  “Про  затвердження

Положення  та  встановлення  ставок  податку  на  нерухоме  майно,  відмінне  від

земельної ділянки на території Лиманської міської ради” (із змінами та доповненнями

від 26.02.2016 №7/7-183, від 16.02.2017 №7/24-1049, від 20.12.2018 №7/58-2740, від

21.06.2019 №7/65-3533, від 18.06.2020 №7/81-5406).

Прийняті рішення розміщені на офіційному сайті міської ради за посиланням

https://krliman.gov.ua/uk/documents/category/rozporyadzhennya/).

Кількість чинних регуляторних актів станом на 01.01.2021 року складає 9,
в тому числі: рішень виконавчого комітету міської ради - 2, рішень міської ради-
7.



У  зв'язку  з  втратою  чинності  Постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  4

жовтня 1995р. №786 “Про Методику розрахунку орендної плати за державне майно та

пропозиції її розподілу” та набрання чинності 19.06.2021 року Постанови КМУ від 28

квітня 2021р. №630 “Деякі питання розрахунку орендної плати за державне майно”,

рішенням  Лиманської  міської  ради  від  21.10.2021  №8/16-2120  визнано  таким,  що

втратило  чинність  рішення  міської  ради  від  30.04.2014  №  6/32-2921  “Про

затвердження Методики розрахунку плати за оренду майна комунальної власності в

новій редакції”.

У  зв'язку  зі  зміною  законодавства,  прийнято  рішення  виконавчого  комітету

міської  ради  від  15.12.2021  №615  “Про  визнання  рішення  виконавчого  комітету

Лиманської міської ради від 16.07.2014 № 197 «Про затвердження Порядку поховання,

функціонування та утримання кладовищ у місті Красний Лиман» таким, що втратило

чинність”.

Згідно  статті  10 Закону  України  від  11.09.2003  №1160-ІV, щорічно  відділом

економічного  розвитку  і  торгівлі  здійснюється  моніторинг  чинних  рішень  регуля-

торних актів та визначаються терміни проведення відстежень результативності регу-

ляторних актів та доводяться до відповідальних управлінь і відділів міської ради та її

виконавчого комітету.

Базове відстеження здійснюється до дня набрання чинності регуляторним актом

або більшістю його положень, з метою оцінки стану суспільних відносин, на врегулю-

вання яких спрямована дія акта.

Повторне відстеження здійснюється через рік після набрання чинності актом або

більшістю його положень, але не пізніше ніж через два роки, якщо рішенням регуля-

торного органу, який прийняв цей акт, не встановлено більш ранній строк, з метою

оцінки  ступеня  досягнення  цим  актом  визначених  цілей.  Установлені  кількісні  та

якісні  значення  показників  результативності  акта  порівнюються  із  значеннями

аналогічних показників, що встановлені під час базового відстеження.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки починаючи з дня виконання

заходів з повторного відстеження, в тому числі у разі, коли дію акта, прийнятого на

визначений  строк,  було  продовжено  з  метою  оцінки  ступеня  досягнення  актом

визначених  цілей.  Установлені  кількісні  та  якісні  значення  показників

результативності  акта  порівнюються  із  значеннями  аналогічних  показників,  що

встановлені під час повторного відстеження.

 Протягом 2021 року  відповідальними управліннями і відділами міської ради

та її виконавчого комітету проводилось відстеження результативності регуляторних

актів:



-  звіт  про  повторне відстеження   результативності  рішення  виконавчого

комітету від 18.03.2020 №114 “Про затвердження Правил приймання стічних вод до

систем  централізованого  водовідведення  міста  Лиман“.  Згідно  проведено  аналізу

прийняття  регуляторного  акту  позитивно  вплинуло  на  відносини  зі  споживачами

послуг з водовідведення.

- звіт про періодичне відстеження результативності регуляторного акту рішення

міської  ради  від  13.12.2013  №6/27-2729  “Про  затвердження  Правил  розміщення

зовнішньої  реклами  на  території  Краснолиманської  міської  ради”,  з  внесеними

змінами  та  доповненнями.  Відстеження   показує  доцільність  та  ефективність

впровадження рішення, яке дозволило досягти запланованих під час його ухвалення

цілей, а саме: удосконалення порядку розміщення зовнішньої реклами в Лиманській

громаді.

Згідно  з  методикою про  відстеження  результативності  регуляторного

акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 р.

№308,  у процесі  відстеження  встановлювались кількісні та  якісні значення  для

кожного показника результативності, визначеного під час проведення аналізу впливу

регуляторного акта.

У звітах про результати відстеження регуляторних актів зазначалися:

- вид та назва регуляторного акту, результативность якого відстежується, дата

його прийняття та номер (у разі базового відстеження дата прийняття і номер

акта не зазначаються);

- назва виконавця заходів з відстеження;

- цілі прийняття акта;

- строк виконання заходів з відстеження;

- тип відстеження (базове, повторне або періодичне);

- методи одержання результатів відстеження;

- дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також

способи одержання даних;

- кількісні та якісні значення показників результативності акта;

- оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення цілей.

Всі звіти про результати відстеження розміщені на офіційному сайті міської

ради за посиланням https://krliman.gov.ua/uk/documents/category/rozporyadzhennya/.

Постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  21.10.2015  №835  «Про

затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі

відкритих  даних»  визначено,  що  підлягають  оприлюдненню  плани  діяльності  з

підготовки проектів регуляторних актів  і переліки регуляторних актів.

Проведена робота з підготовки  переліків та  на сайті data.gov.ua розміщені:

- план підготовки регуляторних актів;

- переліки регуляторних актів.



Відповідні документи зі змінами в разі необхідності оновлювались.

В  результаті  проведеної  роботи,  станом  на  1  січня  2022  року  діють  7

регуляторних актів:  1 рішення виконавчого комітету та  6 рішень міської ради.

Реєстр регуляторних актів виконавчого комітету Лиманської міської ради
станом на 01.01.2022 р.

№

з/п
Назва регуляторного акта

Дата

прийняття
Номер

1. Про  затвердження  Правил  приймання  стічних  вод  до  си-

стеми  централізованого водовідведення міста Лиман

18.03.2020 114

Реєстр регуляторних актів  Лиманської міської ради станом на 01.01.2022р.
№

з/п
Назва регуляторного акта

Дата

прийняття
Номер

1. Про затвердження ставок орендної плати за землю на тери-

торії Краснолиманської міської ради

08.04.2011 6/5-214

Про внесення змін до рішення міської ради від 08.04.2011

року № 6/5-214 “Про затвердження ставок орендної плати за

землю на території Краснолиманської міської ради”

30.03.2012 6/14-1262

Про  внесення  змін  до  рішення  Краснолиманської  міської

ради  від  08.04.2011  року  №  6/5-214  “Про  затвердження

ставок  орендної  плати  за  землю  на  території  Красноли-

манської міської ради”

13.07.2012 6/16-1529

Про доповнення рішення Краснолиманської міської ради від

08.04.2011  року  №  6/5-214  “Про  затвердження  ставок

орендної  плати  за  землю  на  території  Краснолиманської

міської ради”

17.05.2013 6/23-2263

Про  внесення  змін  та  доповнень  до  рішення

Краснолиманської  міської  ради  від  08.04.2011р.  №6/5-214

«Про  затвердження  ставок  орендної  плати  за  землю  на

території  Краснолиманської  міської  ради»  з  внесеними

змінами рішенням Краснолиманської  міської  ради № 6/14-

1262 від 30.03.2012

18.12.2014 6/35-3155

Про продовження термінів дії рішень на 2019 рік 20.12.2018 7/58-2740

 Про продовження термінів дії рішень на 2020 рік 21.06.2019 7/65-3533

Про продовження термінів дії рішень на 2021 рік 16.07.2020 7/82-5783

Про продовження термінів дії рішень на 2022 рік 17.06.2021 8/10-1507

2 Про затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами

на території Краснолиманської міської ради

13.12.2013 6/27-2729

3 Про  затвердження  Положення  та  встановлення   ставок

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

на території Краснолиманської міської ради”

17.06.2015 6/42-3401

Про внесення змін до рішення від 17.06.2015 № 6/42-3401

«Про  затвердження  Положення  та  встановлення  ставок

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

26.02.2016 7/7-183



на території Краснолиманської міської ради» та визнання та-

кими,  що  втратили  чинність,  деяких  рішень  сільських  та

селищних рад

Про внесення змін до рішення міської ради від 17.06.2015 №

6/42-3401  «Про затвердження Положення  та встановлення

ставок податку на нерухоме майно,  відмінне від  земельної

ділянки на території Лиманської міської ради»

16.02.2017 7/24-1049

Про продовження термінів дії рішень на 2019 рік 20.12.2018 7/58-2740

 Про продовження термінів дії рішень на 2020 рік 21.06.2019 7/65-3533

Про подовження дії рішення на 2021 рік 18.06.2020 7/81-5406

Про подовження дії рішення на 2022 рік 17.06.2021 8/10-1375

4 Про  затвердження  Положення  та  встановлення  ставок

єдиного податку для суб'єктів підприємницької діяльності на

території Краснолиманської міської ради

17.06.2015 6/42-3404

Про внесення змін до рішення міської ради від 17.06.2015

року  №  6/42-3404  “Про  затвердження  Положення  та

встановлення ставок єдиного податку для суб'єктів підприє-

мницької діяльності на території  Краснолиманської міської

ради” та визнання такими, що втратили чинність, деяких рі-

шень сільських та селищних рад

26.02.2016 7/7-186

Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від

17.06.2015  №6/42-3404  “Про  затвердження  Положення  та

встановлення ставок єдиного податку для суб’єктів підприє-

мницької діяльності на території  Краснолиманської міської

ради” з внесеними до нього змінами

16.02.2017 7/24-1069

Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради

від 17.06.2015 року № 6/42-3404 “Про затвердження Поло-

ження  та  встановлення  ставок  єдиного  податку  для

суб'єктів підприємницької діяльності на території Красно-

лиманської міської ради” з внесеними до нього змінами

22.02.2018 7/42-1930

Про продовження термінів дії рішень на 2019 рік 20.12.2018 7/58-2740

 Про продовження термінів дії рішень на 2020 рік 21.06.2019 7/65-3533

Про подовження терміну дії рішення на 2021 рік 18.06.2020 7/81-5403

Про подовження терміну дії рішення на 2022 рік 17.06.2021 8/10-1373

5 Про   затвердження  Положення  та  встановлення  ставок

земельного  податку на території  Краснолиманської  міської

ради

01.10.2015 6/46-3552

Про  дію  рішення  міської,  сільських,  селищних  рад  про

затвердження Положення та встановлення ставок земельного

податку

26.02.2016 7/7-215

Про внесення змін до додатків № 2, які затверджені ріше-

ннями Краснолиманської міської ради, Кіровської селищ-

ної  ради,  Дробишевської  селищної  ради,  Ямпільської

селищної  ради,  Криволуцької  сільської  ради,  Ярівської

селищної ради, Рідкодубівської сільської ради, Тернівської

сільської ради, Яцьківської сільської ради, Шандриголоі-

вської сільської ради, Коровоярської сільської ради, Рубці-

вської сільської ради, Новоселівської селищної ради

19.07.2018 7/52-2382



Про продовження термінів дії рішень на 2019 рік 20.12.2018 7/58-2740

Про продовження термінів дії рішень на 2020 рік 21.06.2019 7/65-3533

Про внесення  змін та  доповнень до рішення Красноли-

манської міської ради від 01.10.2015р. № 6/46-3552 “Про

затвердження  Положення  та  встановлення  ставок

земельного  податку  на  території  Краснолиманської

міської ради” з внесеними змінами рішенням №7/52-2382

від 19.07.2018р. 

17.06.2021 8/10-1485

Про продовження термінів дії рішень на 2022 рік 17.06.2021 8/10-1507

6 Про встановлення ставки туристичного збору на території

Лиманської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік

21.06.2019 7/65-3525

Про  подовження  дії  на  2021  рік  рішення  Лиманської

міської ради від 21.06.2019 №7/65-3525 “Про встановлення

ставки  туристичного  збору   на  території  Лиманської

об’єднаної територіальної громади на 2020 рік”

18.06.2020 7/81-5393

Про продовження термінів дії рішень на 2022 рік 17.06.2021 8/10-1369

Відповідно  до  затвердженого  плану регуляторної  діяльності  міської  ради  на

2021 рік проведено відповідну роботу:

1.  до  проєкту  рішення  міської  ради  “Про  встановлення  ставок  єдиного

податку на території Лиманської міської територіальної громади”, а саме:

-  розроблено  проєкт  рішення,  аналіз  регуляторного  впливу  та  Тест  малого

підприємництва (М-Тест);

-  проєкт  рішення  та  аналіз  регуляторного  впливу  розглянуто  на  постійній

комісії  з  питань  планування,  фінансів,  бюджету,  соціально-економічного  розвитку,

інвестиційної дільності та регуляторної політики;

- повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта, проєкт рішення

та  відповідний  аналіз  регуляторного  впливу  розміщено  на  офіційному  сайті

Лиманської міської ради в розділі “Проекти регуляторних актів” та “Консультації з

громадськістю”;

-  встановлено  та  витримано  місячний  термін  для  прийому  зауважень  та

пропозицій до проєкту рішення;

- отримано погодження проєкту рішення міської ради “Про встановлення ставок

єдиного  податку  на  території  Лиманської  міської  територіальної  громади”  Східним

міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України (лист від

11.10.2021 №70-02/Д-8640);

- від  Державної регуляторної служби України отримано листа №8585/0/20-21 від

14.12.2021  року  про  відсутність  пропозицій  щодо  удосконалення  проєкту  рішення

міської ради “Про встановлення ставок єдиного податку на території Лиманської міської

територіальної  громади”  відповідно  до  принципів  державної  регуляторної  політики  у

сфері господарської діяльності.



Проєкт рішення буде подано для затвердження на найближчу сесію міської ради.

2. до проєкту рішення міської ради “Про встановлення ставок туристичного

збору на території Лиманської міської територіальної громади”, а саме:

-  розроблено  проєкт  рішення,  аналіз  регуляторного  впливу  та  Тест  малого

підприємництва (М-Тест).

Проєкт даного рішення включено до Плану діяльності Лиманської міської ради

з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік.

3.  до проєкту  рішення міської  ради  “Про  встановлення  ставок податку  на

нерухоме  майно,  відмінне  від  земельної  ділянки  на  території  Лиманської

територіальної громади”, а саме:

-  розроблено  проєкт  рішення,  аналіз  регуляторного  впливу  та  Тест  малого

підприємництва (М-Тест);

-  проєкт  рішення  та  аналіз  регуляторного  впливу  розглянуто  на  постійній

комісії  з  питань  планування,  фінансів,  бюджету,  соціально-економічного  розвитку,

інвестиційної дільності та регуляторної політики;

- повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта, проєкт рішення

та  відповідний  аналіз  регуляторного  впливу  розміщено  на  офіційному  сайті

Лиманської міської ради в розділі “Проекти регуляторних актів” та “Консультації з

громадськістю”;

-  встановлено  та  витримано  місячний  термін  для  прийому  зауважень  та

пропозицій до проєкту рішення;

- отримано погодження проєкту рішення міської ради “Про встановлення ставок

податку  на  нерухоме майно,  відмінне  від  земельної  ділянки на території  Лиманської

міської  територіальної  громади”  Східним  міжобласним  територіальним  відділенням

Антимонопольного комітету України (лист від 19.10.2021 №70-02/Д-8805);

- від Державної регуляторної служби України отримано листа від 28.12.2021 р.

№8865/0/20-21 стосовно пропозицій щодо удосконалення проєкту рішення  міської ради

“Про встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на

території Лиманської міської територіальної громади”.

Проєкт даного рішення включено до Плану діяльності Лиманської міської ради з

підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік.

15.12.2021 року  прийнято  рішення  Лиманської  міської  ради  від  №8/18-2432

«Про затвердження плану діяльності Лиманської міської ради з підготовки проектів

регуляторних актів на 2022 рік», до якого включено сім проектів рішень, а саме: “Про

затвердження  Правил  розміщення  зовнішньої  реклами  та  території  Лиманської

міської територіальної громади”, “Про встановлення ставок та елементів податку на

нерухоме  майно,  відмінне  від  земельної  ділянки  на  території  Лиманської  міської

територіальної  громади”,  “Про  затвердження  Правил  благоустрою  території

Лиманської міської територіальної громади”, “Про встановлення ставок єдиного податку

на території Лиманської міської територіальної громади”, “Про встановлення ставок

туристичного  збору  на  території  Лиманської  міської  територіальної  громади”,



“Про  встановлення ставок орендної плати за землю на території Лиманської міської

територіальної  громади”, “Про  встановлення  ставок  земельного  податку  на

території Лиманської міської територіальної громади”.

У відповідності до вимог статті 13 Закону України від 11.09.2003 №1160-ІV

у  2021  році,  як  і  у  попередні  роки  вживались  дієві  заходи  щодо  забезпечення

максимальної  відкритості  процесу  регуляторної  діяльності  та  дотримання

єдиного підходу до підготовки та розробки регуляторних актів.

З  цією  метою  на  офіційному  сайті  міської  ради  і  функціонує  розділ

«  Регуляторна  політика»,  у  рубриках  якого  розміщуються  плани  діяльності  з  

підготовки проектів регуляторних актів, всі проекти регуляторних актів та аналізи

їх регуляторного впливу, перелік діючих регуляторних актів, звіти про відстеження

їх результативності, тощо   (  http  ://  krliman  .  gov  .  ua  /  uk  /  page  /  regulyatorna  -  politika  ).  

Згідно  до  5  додатку  Статуту Лиманської  ТГ,  затвердженого  рішенням

Лиманської міської ради від 23.12.2016 №7/22-987, на офіційному веб-сайті міської

ради у розділі  “Звітність”, підрозділі “Звітування міського голови” розміщуються

звіти  про  здійснення  державної  регуляторної  політики  виконавчими  органами

Лиманської міської ради за відповідний період. (https://krliman.gov.ua/uk/page/zvitnist  ).  

Міський голова                                                      Олександр ЖУРАВЛЬОВ


